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  ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë drei më: 30. 6. 2026 



ÇMIMORE- YARIS CROSS 
 

PAKOJA MOTORI NDËRRUESI VËLLIMI FUQIA CO2 (g/km) ÇMIMI ÇMIMI ME 
ZBRITJE 

LUNA 1.5 TNGA HEV (116 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 85 kW / 116 KF 101 28,800 € 24,900 € 

SOL 1.5 TNGA HEV (116 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 85 kW / 116 KF 102 29,900 € 27,900 € 

COOL 1.5 TNGA HEV (116 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 85 kW / 116 KF 102 31,000 € 29,000 € 

SPORT 1.5 TNGA HEV (116 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 85 kW / 116 KF 102 - 103 32,400 € 29,900 € 

SPORT 1.5 TNGA HEV (130 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 96 kW / 130 KF 101 33,200 €  

STYLE 1.5 TNGA HEV (130 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 96 kW / 130 KF 109 36,900 €  

GR-SPORT 1.5 TNGA HEV (130 hp) 1 CVT (2x4) 1490 cm3 96 kW / 130 KF 110 37,800 €  

SPORT 1.5 TNGA HEV (130 hp) 1 CVT (4x4) 1490 cm3 96 kW / 130 KF 108 36,000 €  

STYLE 1.5 TNGA HEV (130 hp) 1 CVT (4x4) 1490 cm3 96 kW / 130 KF 116 39,700 €  
 

OPSIONI PËRSHKRIMI LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR SPORT  ÇMIMI 

ASSIST 

BSM (Blind Spot Monitor) –  
Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur 

- - • o • • 1,100 € 

Pasqyrat me palosje automatike 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automjeti 

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent para  

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent pas 
Rear Cross Traf�ic Alert (RCTB) - paralajmërimin dhe frenimin  
automatikisht gjatë vozitjes mrapa vjen makinë anash 
Lane Change Assist (LCA)-  Pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të shiritit 

CONVENIENCE 
(vetëm me 
Assist) 

Kapëse për rripin e sigurimit të bagazhit 

- - - o • • 500 € Mbajtëse gotash të pasme (2)  

Ulëset e para me ngrohje  

Ulëset e pasme me palosje me ndarje 40:20:40  

DIGITAL 

10" Head Up Display (HUD) 
Tabela e pjesërishme komanduese virtuale në xhamin e parë 

- - - - o o 1,200 € 8 altoparlanta 

JBL zërimi premium 

PARK ASSIST 

Linja udhëzuese dinamike në ekranin e kamerës së pasme 

- - - - o - 1,500 € Sistemi ''Teammate Advanced Park'' për parkim automatik 

Kamera 360°  

PARK ASSIST 
DIGITAL 
(kombinimi 
DIGITAL dhe 
PARK ASSIST 
GRADE) 

10" Head Up Display (HUD) 
Tabela e pjesërishme komanduese virtuale në xhamin e parë 

- - - - o - 2,500 € 

8 altoparlanta 

JBL zërimi premium  

Linja udhëzuese dinamike në ekranin e kamerës së pasme 

Sistemi ''Teammate Advanced Park'' për parkim automatik 

Kamera 360°  

TRUNKLINER Shtresë mbrojtëse për bagazh • • • • • • 180 € 

 

● = Pajisje serike ○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale 

  

TEST VOZITJA 



NGJYRA - YARIS CROSS 
 

KODI EMRI KATEGORIA LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR SPORT ÇMIMI 

209 Black Mica Metallic o o o o - - 700 € 

1L0 Silver Metallic Metallic o o o o - - 700 € 

1G3 Grey Metallic Metallic o o o o - - 700 € 

040 Super White Solid o o o o - - 700 € 

8Y8 Juniper Blue Metallic o o o o - - 700 € 

089 Platinum White PM Premium o o o o - - 900 € 

6X7 Ever Rest Metallic o o o o - - 700 € 

3U5 Emotional Red Premium o o o o - - 900 € 

2PU Platinum White / Black Mica Premium - - - - o o 1000 € 

2SZ Emotional Red / Black Mica Premium - - - - o o 1000 € 

2VU Silver Metallic / Black Metallic - - - - o o 900 € 

M39 Ever Rest / Black Metallic - - - - o - 900 € 

M20 Juniper Blue / Black Metallic - - - - o o 900 € 

M29 Ash / Black Metallic - - - - - o 900 € 

○ = Opsionale    – = Nuk është opsionale  

 

  



SPECIFIKAT - YARIS CROSS 
 

SIGURIA LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR-SPORT 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) me EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit) • • • • • • 

BA (Brake assistance - Asistence Frenimi)  • • • • • • 

EBS (Elekctronic Brake Signal) Tregues i frenimit të papritur • • • • • • 

(S-VSC) Kontroll stanbiliteti i automjetit me asistencë drejtimi • • • • • • 

(TRC) Sistem i kontrollit antirrëshqitëse • • • • • • 

(DAC) Sistemi i kontrollës së lëshimit    on AWD on AWD  

(HAC) Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë  • • • • • • 
EDSS (Emergency Driving Stop System) - Sistem i ndaljes se automjetit ne menyre 
automatike ne raste se nuk reagon vozitesi si dhe ndezja e indikatorit • • • • • • 

PCS (Pedestrian Detection) Frenim automatik ne raste te rrezkut per aksident me 
kembesor si dhe per biçiklista • • • • • • 

Reduktim i fuqisë së përshpejtimit në shpejtësi të ulët me PCS (Pedestrian Detection) 
(ditën) • • • • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin e Parandalimit të Përplasjes • • • • • • 

Asistencë drejtimi emergjent (ditën) • • • • • • 

Asistencë për kthim në kryqëzim (ditën) • • • • • • 

e-Call paisje për thirrje automatike në rast nevoje • • • • • • 

LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim të automjetit në korsi • • • • • • 

RSA (Road Sign Assist) Paisja per njohjen e shenjave te tra�ikut • • • • • • 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automjeti   • opt. 
ASSIST • • 

Rear Cross Traf�ic Alert (RCTB) - paralajmërimin dhe frenimin automatikisht gjatë 
vozitjes mrapa vjen makinë anash  

  • opt. 
ASSIST • • 

Lane Change Assist (LCA) - Pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të shiritit   • opt. 
ASSIST • • 

BSM (Blind Spot Monitor) – Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur   • opt. 
ASSIST • • 

Paralajmërim për vëmendjen e shoferit  • • • • • • 

Airbag qendror për shoferin dhe pasagjerin • • • • • • 

Airbag para për shoferin dhe pasagjerin • • • • • • 

Airbag anësor për shoferin dhe pasagjerin • • • • • • 

Airbag anësor për pasagjerët pas • • • • • • 

Ndërprerës on/off për airbag-un e pasagjerit të përparmë  • • • • • • 

TPWS (Tyre Pressure Warning System) - Senzorat për presionin e gomave  • • • • • • 

Bllokimi i dyerve për siguri të fëmijëve  • • • • • • 

Paralajmërim për çelësin e harruar  • • • • • • 

Bllokimi elektronik i ndezjës së motorrit • • • • • • 

Tyre repair kit - Pajisje për riparim te gomës  • • • • • • 
 

  



TEKNIKA LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR-SPORT 

ACC (Adaptive Cruise Control) - Tempomat adaptive • • • • • • 
Intelligent Adaptive Cruise Control (iACC) - Tempomat 
adaptive inteligjente • • • • • • 

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent para    • opt. ASSIST • • 

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent pas   • opt. ASSIST • • 

Sistemi ''Teammate Advanced Park'' për parkim automatik      opt. PARK 
ASSIST 

 

Kamera 360°      opt. PARK 
ASSIST 

 

Kamera për vozitje prapa  • • • • • • 

Freni i dorës elektrik • • • • • • 

Çelës inteligjent digjital     • • 

Ndërrues i mënyrës së vozitjes  • • • • • • 

Push-button start - Butoni per ndezjen e veturës   • • • • • 

Sistem hyrjeje dhe ndezjeje inteligjente   • • • • • 

Senzori i shiut • • • • • • 
 

MULTIMEDIA LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR-SPORT 

12.3" ekran për shfaqjen e informacioneve     • • 

7" ekran për shfaqjen e informacioneve • • • •   

10.5" ekrani Multi-medial    • • • 

9" ekrani Multi-medial • • •    

10" Head Up Display (HUD) - Tabela e pjesërishme 
komanduese virtuale në xhamin e parë 

    opt. DIGITAL opt. DIGITAL 

6 altoparlanta • • • • • • 

8 altoparlanta      opt. DIGITAL opt. DIGITAL 

JBL zërimi premium      opt. DIGITAL opt. DIGITAL 

Digital Audio Broadcast (DAB) • • • • • • 

Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless Charger)    • • • 

Integrimi i telefonit inteligjent  • • • • • • 

Bluetooth®  • • • • • • 
MyT Connected Services – Opsione te ndryshme përmes 
aplikacionit MyToyota • • • • • • 

Toyota Smart Connect    •   

Toyota Smart Connect+     • • 

Sistemi multi-medial Toyota Touch® 3  • • •    

Kontrollimi i klimës përmes aplikacionit (MyToyota)   • • • • • 

Prizë USB Type-C përpara  • • • • • • 

Lidhës USB Type-C përpara  • • • • • • 
 

  



INTERIER LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR-SPORT 

Klima automatike  • • • •   

Klima automatike 2-zonale      • • 

Pastrues ajri Nanoe-X®      • • 

Mbështetëse krahu PVC e butë • • • • • • 

Ulëset e para me ngrohje    opt. CONVENIENCE • • 

Ulësja e vozitësit me mundësi rregullimi lartë/poshtë  • • • • • • 

Ulësja e pasagjerit me mundësi rregullimi lartë/poshtë • • • • • • 

Mbështetje e shpinës e rregullueshme në ulësen e vozitësit      • • 

Ulëset e para Sportive     • • 

Ulëset e para standarde • • • •   

ISOFIX - Sistemi i �iksimit të rripit të sigurisë per fëmije mbrapa  • • • • • • 

Ulëset e pasme me palosje me ndarje 40:20:40    opt. CONVENIENCE • • 

Ulëset e pasme me palosje me ndarje 60:40  • • • •   

Timoni me rregullim manual teleskopik  • • • • • • 

Timoni me rregullim manual të pjerrësisë  • • • • • • 

Timoni me ngrohje     •  

Timon i lëkurës (3-spoke)  • • • • •  

Timon i lëkurës GR SPORT       • 

Ndriçim ambiental (ambient lighting) i bardhë në dyert e para    • • • 

Ndriçim ambiental i bardhë për këmbët     • • • 

Pasqyrë e brendshme me errësim elektrokromatik  • • • • • • 

Dritë e bagazhit  • • • • • • 

Dritë qendrore e kabinës (LED) • • • • • • 

Prizë 12V në bagazh      • • 

Prizë 12V përpara  • • • • • • 
 

SHASIA LUNA SOL COOL SPORT STYLE GR-SPORT 

16" rrota çeliku me kapakë  205/65R16      

16" rrota alumini argjendi (10-spoke)  205/65R16 205/65R16    

17'' rrota alumini me sipërfaqe të përpunuar (5-double-spoke)    215/55R17   

18" rrota alumini me sipërfaqe të përpunuar, e zezë mate (5-
double-spoke) 

     215/50R18 

18'' Rrota alumini me krom të errët dhe sipërfaqe të përpunuar 
(10-spoke) 

    215/50R18  

Auto Limited Slip Differential (LSD) lock - Diferencial me bllokim 
automatik  

   on AWD on AWD  

Electric Power Steering (EPS) – Timoni me asistencë elektrike 
progresive  • • • • • • 

 

  



EKSTERIERI LUNA SOL C-OOL SPORT STYLE GR-SPORT 

Adaptive High Beam System (AHS) - pajisja për ndërrimin 
automatik nga dritat e gjata në të shkurta  

    • • 

Drita të gjata automatike dhe adaptive     • • 

Drita të gjata automatike  • • • •   

Drita ditore (udhëzues dritash LED)    • • • 

Dritat ditore (LED) • • •    

Drita kryesore Matrix LED      • • 

Drita kryesore LED me projektor     •   

Drita kryesore halogjene me projektor • • •    

Dritat e para të mjegullës LED  • • • • • 

Drita udhëzuese LED (para)    • • • 

Rregullim automatik i dritave kryesore      • • 

Drita të pasme të kombinuara (LED & llambë)  • • •    

Drita të pasme LED me tregues kthimi sekuencial     • • • 

Tregues kthimi (udhëzues dritash LED)     • • • 

Tregues kthimi (llambë) • • •    

Dusk sensor – Senzorë për leshimin e dritave gjatë natës  • • • • • • 
Sistem Follow-me-home - Dritat që qëndrojnë ndezur (10s-30s) 
pas �ikjes së makinës  • • • • • • 

Pasqyrat me rregullim elektrik • • • • • • 

Pasqyrat me ngrohje • • • • • • 

Pasqyrat me palosje automatike    • opt. ASSIST • • 

Tregues kthimi i integruar në pasqyra  • • • • • • 

Hapje bagazhi me lëvizje këmbës      •  

Hapje e bagazhit nga kabina me buton     •  

Hapje e bagazhit përmes çelësit      •  

Dritare përpara me rregullim elektrik  • • • • • • 

Dritare pas me rregullim elektrik • • • • • • 

Xhamat e pasëm të errësuar    • • • 

Pllaka mbrojtëse të derës GR SPORT      • 

Grilë e poshtme e përparme me dizajn rrjetë GR SPORT       • 

Grilë e sipërme e përparme me dizajn rrjetë GR SPORT      • 

Antena (shark-�in)   • • • • • • 

Përgatitje instalimi për grep tërheqjeje (kukë)  • • • • • • 
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